Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1929
Divulgação segunda-feira, 15 de junho de 2020

– Página 345
Publicação terça-feira, 16 de junho de 2020

DATA: 12/05/2020 - VIGENTE DE 12/05/2020 à 11/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 105.871,97
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DO
ABATEDOURO,  FÁBRICA DE  POLPA E  PROJETO  +  LEITE  PARA USO  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  05  DE  JUNHO  DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU  AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 136-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: INOVART – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
DATA: 12/05/2020 - VIGENTE DE 12/05/2020 à 11/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 42.430,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DO
ABATEDOURO,  FÁBRICA DE  POLPA E  PROJETO  +  LEITE  PARA USO  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  05  DE  JUNHO  DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU  AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 137-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA.
DATA: 12/05/2020 - VIGENTE DE 12/05/2020 à 11/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 24.486,80
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DO
ABATEDOURO,  FÁBRICA DE  POLPA E  PROJETO  +  LEITE  PARA USO  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  05  DE  JUNHO  DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU  AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 138-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: F C DROGARIA E MANIPULACAO LTDA.
DATA: 21/05/2020 - VIGENTE DE 21/05/2020 À 20/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 49.205,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE  MANIPULADOS  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  SANEAMENTO  BASICO  DO
MUNICIPIO DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 05 DE
JUNHO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 139-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: RAFAEL PONTO SOM LTDA - ME.
DATA: 29/05/2020 - VIGENTE DE 29/05/2020 À 28/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 412.800,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS (TENDAS,
GRADIL,  FECHAMENTO,  TRELIÇAS,  SONORIZAÇÃO,  PALCO,  BANHEIROS  E  OUTROS
ITENS),  PARA ATENDER  AS  AÇÕES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 05 DE JUNHO DE 2.020. - PUBLIQUE-
SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 140-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: PEDRO ANTONIO CAMPOS ME.
DATA: 29/05/2020 - VIGENTE DE 29/05/2020 À 28/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 301.700,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS (TENDAS,
GRADIL,  FECHAMENTO,  TRELIÇAS,  SONORIZAÇÃO,  PALCO,  BANHEIROS  E  OUTROS
ITENS),  PARA ATENDER  AS  AÇÕES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 05 DE JUNHO DE 2.020. - PUBLIQUE-
SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 141-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: FAMAC ACABAMENTOS E DECORAÇÕES LTDA EPP.
DATA: 29/05/2020 - VIGENTE DE 29/05/2020 À 28/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 1.226.835,40
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  DIVISÓRIAS,  FORRO  EM  GESSO,  VIDROS  E  OUTROS
MATERIAIS  EM  GERAL  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  ESTRUTURAS  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SORRISO - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 05 DE
JUNHO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 142-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: PATRICK SBARDELOTTO ME.
DATA: 29/05/2020 - VIGENTE DE 29/05/2020 À 28/05/2021.
VALOR TOTAL: R$ 1.440,00

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  DIVISÓRIAS,  FORRO  EM  GESSO,  VIDROS  E  OUTROS
MATERIAIS  EM  GERAL  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  ESTRUTURAS  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SORRISO - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 05 DE
JUNHO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N. º 014/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
de  TOMADA DE  PREÇO  Nº  014/2020, através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DE  POLICLÍNICA  NO
LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM ÁREA A SER CONSTRUIDA DE 1.116,78M², LOCALIZADO
NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
01 DE JULHO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro,  na cidade de Sorriso – MT.  O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou  através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700. MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 014/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020,
objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE  POLICLÍNICA NO  LOTEAMENTO  INDUSTRIAL,  COM  ÁREA A  SER  CONSTRUIDA DE
1.116,78M²,  LOCALIZADO  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”.  Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das 07:00  às  13:00 horas  ou através do telefone (66)  3545-4700.  MARISETE M.
BARBIERI – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA

PORTARIA Nº 577, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Designa Fiscais da Ata de Registro de Preços, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.1º Designar  Leonardo  Kozak  (titular),  Fernando  Claiton  Chagas

(substituto) – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Maiara Parisoto (titular),  Inezita Turra
Santi  (substituta) –  Secretaria de Educação e Cultura,  Carolina Alves Leal Olbermann (titular),
Jeneci Ana Rissi (substituta) – Secretaria de Administração, Fabio Cesar Beltrame (titular) e Claucir
Rodrigues Teixeira  (substituto)  –  Secretaria  de Esporte e Lazer,  fiscais  da Ata de Registro  de
Preços  nº  143/2020,  originada  do  processo  licitatório  Pregão  Presencial  nº  044/2020,  com a
finalidade de “Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento  de  diária  de  hospedagem em hotel  para  atender  as  demandas  das  Secretarias
Municipais de Sorriso - MT, conforme termo de referencia”.

Art.  2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com
efeitos retroativos a 04.06.2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de junho de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 578, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Designa Fiscais de Contrato, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.1º Designar Claucir Rodrigues Teixeira (titular) e Julio Cesar Moura

(substituto), fiscais do Contrato nº 166/2020, originado do processo licitatório Adesão nº 051/2020,
com a finalidade de “Adesão à Ata de Registro  de Preços nº  038/2019,  resultante do Pregão
Presencial  nº  042/2019 -  Processo de Licitação n.º  089/2019,  realizado pelo Município de Alto
Garças/MT, Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo tipo Ônibus executivo,
capacidade mínima 31 passageiros,  para atender  as  necessidades da Secretaria  Municipal  de
Esporte e Lazer, conforme especificações detalhadas e constantes no termo de referência”.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915